
Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo č. 1/2022 

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. 

v znení neskorších predpisov 

 

 

Zmluvné strany: 

 

Objednávateľ:   Základná škola Bukovecká 17, Košice 

Štatutárny orgán:    PaedDr. Zuzana Takáčová Petrilová, riaditeľ základnej školy 

Sídlo:    Bukovecká 17, 040 12 Košice 

IČO:    31263151 

DIČ:    2021365698 

IBAN:    SK30 5600 0000 0005 0402 6001 

 (ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:   BROLSTAV s.r.o 

Sídlo:    Golianova 24, 040 18 Košice 

Štatutárny orgán:       Ivan Bruckner 

IČO:    36574066 

DIČ:     2021758398 

číslo účtu (IBAN):  SK76 5600 0000 0072 9388 2001 

 (ďalej spoločne aj „zmluvné strany“) 

 

Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, po vzájomnej dohode a v súlade s Čl. XIV. ods.3 Zmluvy o dielo č. 1/2022 (ďalej 

len „zmluva“) z dôvodu potreby realizácie nevyhnutných doplňujúcich stavebných prác 

dohodli na týchto zmenách zmluvy: 

 

1. V článku III. ods.1 zmluvy sa slová „57 482,70 EUR“ sa nahrádzajú slovami „61 971,14 

EUR“ (slovom: šesťdesiatjedentisícdeväťstosedemdesiatjeden EUR 14/100  )“, slová  „  

11496,54 EUR“ sa nahrádzajú slovami„  12 394,23 EUR (slovom: 

dvanásťtisíctristodeväťdesiatštyri  EUR 23/100)“ a slová „68 979,24 EUR“ sa nahrádzajú 

slovami „74 365,36 EUR“ (slovom: sedemdesiatštyritísctristošesťdesiatpäť EUR 36/100)“. 

 

2. Pôvodná príloha „Ocenený výkaz výmer“ sa nahrádza novou prílohou „Ocenený výkaz 

výmer so zapracovanými zmenami zo dňa 2.6.2022“. 

 

3. Táto zmena zmluvy nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. 

 

4. Táto zmena zmluvy je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ 

a zhotoviteľ obdržia po dve vyhotovenia. 

 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmena zmluvy bola uzatvorená slobodne, vážne, bez 

skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. 

 



2 
 

6. Zmena zmluvy bola prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmene 

zmluvy porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle túto zmeny zmluvy vlastnoručne 

podpísali. 

 

Príloha č.1 - Ocenený výkaz výmer so zapracovanými zmenami zo dňa 2.6.2022 

 

V Košiciach dňa 26.7.2022                          V Košiciach dňa 26.7.2022 

 

Objednávateľ:                  Zhotoviteľ: 

 

 

.................................................    ............................................ 

PaedDr. Zuzana Takáčová Petrilová    Ivan Bruckner 
riaditeľ základnej školy     konateľ 


